
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 44/48(4385/4389)  
2021 m. lapkričio 1 d. –gruodžio 5 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Mokslo korifėjai / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : V. Šiaudytis, 
2021. – 144 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-848-5 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 

Knygos gimimas : kaip užrašytas žodis tapo amžinas / Irene Vallejo ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 492, [4] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4809-9 (įr.) 
 

 KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Readings for students of computer science : a teaching aid / Vilnius University, Faculty of Philology, Institute of 
Foreign Languages ; compiled by Laura Giniūnienė and Irena Snukiškienė ; reviewers Loreta Chodzkienė, Eglė 
Petronienė. – Vilnius : Vilnius University Press, 2021. – 1 pdf failas (130 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0611-4 
 

 VADYBA 
 

Vadovavimas komandiniam darbui ir strateginio planavimo svarba organizacijos valdymui. Situacijų analizė : 
metodinė priemonė / Rytė Giedrikaitė ; recenzentai Jurgita Vladičkienė, Žydrūnė Luneckaitė ; Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, Medicinos akademija, Visuomenės sveikatos fakultetas, Sveikatos vadybos katedra. – Kaunas : 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 1 pdf failas (40 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-9955-
15-704-5 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Ką turi žinoti kiekvienas išsilavinęs žmogus / Dietrich Schwanitz ; iš vokiečių kalbos vertė Valdemaras 
Kvietkauskas, Antanas Gailius. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 547, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
9986-16-186-8 (įr.) 
 

Pod znakiem Orła i Pogoni = Su Erelio ir Vyčio ženklais : polsko-litewskie związki naukowe i kulturowe w dziejach 
Uniwersytetu Wileńskiego : zbiór studiów / Uniwersytet Wileński, Wydział Filologiczny, Instytut Języków i Kultur 
Regionu Bałtyckiego, Centrum Polonistyczne ; pod redakcją Ireny Fedorowicz, Mirosława Dawlewicza, Kingi Geben ; 
recenzenci Andrzej Baranow, Małgorzata Misiak. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (610 p.) : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-07-0581-0 
 

Totalinis paveldas : mokslo monografija / Kastytis Rudokas ; recenzavo Rasa Čepaitienė, Tomas Butkus ; Kauno 
technologijos universitetas, Architektūros ir statybos institutas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (168 p.) : 
iliustr., schem.. – ISBN 978-609-02-1731-3 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Gražina Marija Mareckaitė : bibliografijos rodyklė / sudarė Sigita Dagienė. – Vilnius : Homo liber, 2021. – 127, [1] 
p. : portr.. – ISBN 978-609-446-252-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vytenis Rimkus : bibliografijos rodyklė / [sudarė Vytenis Rimkus, Rasa Streckienė]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities 
Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2021. – 316, [3] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8237-13-9 (įr.) 
 

 BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Strategic orientations and priorities, 2021–2023 / Martynas Mažvydas National Library of Lithuania. – Vilnius : 
Martynas Mažvydas National Library of Lithuania, 2021. – 31, [1] p. : iliustr., portr., schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-405-217-0 
 

Strateginės veiklos kryptys ir prioritetai 2021–2023 m. / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – 31, [1] p. : iliustr., portr., schem.. – Tiražas 500 egz. 
. – ISBN 978-609-405-216-3 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Sodo dienoraštis : darbai pagal Mėnulį. – Vilnius : [Katikauga], 2004-    . 
2022 metams. – Vilnius : Birada, 2021. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 21 500 egz.. – ISBN 978-609-8291-03-2 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

 
 

Lietuvos masonai ir 1791 m. Gegužės 3-iosios Konstitucijos įstatyminė pataisa (1791 m. spalio 20 d.) / 
Algimantas Bučys. – Vilnius : Flavija, 2021. – 270, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-844-
05-1 (įr.) 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 

IX fortas: nuo įtvirtinimo iki muziejaus / Kauno IX forto muziejus ; [tekstų autorius Modestas Kuodys]. – [Kaunas] 
: [Kauno IX forto muziejus], 2021. – 167, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95980-2-4 
 

Muziejus „Projektas – HOMO SOVIETICUS“ = Museum “Project – HOMO SOVIETICUSˮ : [katalogas] / [sudarytojai 
Dovilė Lauraitienė, Aistė Bajoriūnaitė, Elena Matulionienė, Valdemaras Klumbys]. – [Vilnius] : [Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo centras], [2021]. – 135, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-07-9 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

12 gyvenimo taisyklių : chaoso priešnuodis / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė ; 
[iliustracijų autorius Ethan Van Scriver]. –  2-asis patais. leid.. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 454, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-584-4 (įr.) 
 

Idėjos žmonijos istorijos filosofijai / Johann Gottfried Herder ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius. – 
Vilnius : Margi raštai, [2020]-    . – (Filosofijos klasika : didžioji serija ). – ISBN 978-9986-09-510-1 (įr.) 

T. 1. – [2020]. – XXV, 442, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-09-511-8 
 

Iššūkis : poilsio nuo darbo knyga, arba knyga pokalbiams su protingiausiu žmogumi (savimi) / Jurga Šeduikytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – XX, 425, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4836-5 (įr.) 
 

Jung : biografija / Deirdre Bair ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė, Ramutė Rybelienė. – Vilnius : Margi 
raštai, [2019]. – 829, [3] p., [16] iliustr. lap.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-09-498-2 (įr.) 
 

Kaip mąsto pasaulis : viso pasaulio filosofija vienoje knygoje / Julian Baggini ; iš anglų kalbos vertė Leonas 
Judelevičius. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 358, [2] p.. – Tiražas 2500 egz. . – ISBN 978-609-466-605-6 (įr.) 
 

Rinktinė / Aristotelis ; iš senosios graikų kalbos vertė Jonas Dumčius, Marcelinas Ročka, Vosylius Sezemanas ; 
[sudarė Antanas Rybelis]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Margi raštai, [2020]. – XXXI, 509, [3] p. : portr.. – (Filosofijos 
klasika : didžioji serija). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-09-513-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Septyni meilės dėsniai / Gary Chapman ; iš anglų kalbos vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
333, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-4233-2 (įr.) 
 

Svajonę paversk tikrove : [kaip gauti tai, ko iš tiesų nori] / Gintarė Davainienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
347, [5] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4827-3 
 

Šiuolaikinės psichologijos veidas : XVIII-oji Jaunųjų mokslininkų psichologų konferencija, 2021 m. gegužės 7 d. 
[Vilnius] : pranešimų santraukų leidinys / sudarė Austėja Dumarkaitė, Monika Kvedaraitė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (57 p.). – ISBN 978-609-07-0622-0 
 

Žiemojimas : kaip priimti natūralius gyvenimo pokyčius / Katherine May ; iš anglų kalbos vertė Rūta Šiugždinytė. 
– Vilnius : Alma littera, 2021. – 237, [3] p. : portr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4791-7 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

4 keliai prie gyvybės medžio : liebanietiškoji piligrimystė: apokalipsė, romanika ir pamatiniai žmogaus klausimai : 
kelionių knyga / Jūratė Micevičiūtė ; autorė viešnia Pilar Gómez de Bahamonde. – Vilnius : Aštuntoji diena, 2021. – 
310, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8196-10-8 
 

Dievas yra ir koks jis didis / Vidmantas Žiemelis. – Vilnius : Margi raštai, [2021]. – 102, [2] p.. – Tiražas 700 egz.. – 
ISBN 978-9986-09-514-9 (įr.) 
 

Kaišiadorių vyskupija kurijos archyvo nuotraukose iki 1942 m. : skiriama Kaišiadorių vyskupijos 100-mečio 
sukakčiai / Kaišiadorių vyskupijos kurija ; sudarė Artūras Zeleniakas ir Gediminas Tamošiūnas. – Kaišiadorys : 
Kaišiadorių vyskupijos kurija, 2021-    . – (Įr.) 

D. 1. – 2021. – 526, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-549-14-7 
 

Kas žmogui uždengta / Valentinas Zaveckas. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 90, [2] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
609-462-178-9 
 

Pagonybė Lietuvoje : moteriškosios dievybės / Pranė Dundulienė ; [dailininkas Albertas Broga]. – 4-asis leid.. – 
Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2021. – 205, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-420-
01638-1 
 

Ramybės teologija / Benas Lyris ; sudarė Simona Krasauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 215, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4823-5 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

5th International Conference on Time Perspectives : online event, 12th–16th of July, 2021, Vilnius : book of 
abstracts. – Vilnius : Vilnius University Press, 2021. – 1 pdf failas (121 p.). – ISBN 978-609-07-0634-3 
 

Determining the trade-offs of inventory management approaches in the face of COVID-19 : science study / 
Valentas Gružauskas, Aurelija Burinskienė ; reviewers Katarina Haviernikova, Marcin Rabe ; Kaunas University of 
Technology, School of Economics and Business. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (48 p.) : iliustr., schem., 
žml.. – ISBN 978-609-02-1743-6 
 

A hundred years of modernity, 1889–1989 : a paradigm story : a treatise in sociology / F. Birtek & P.G. Laszlo . – 
Vilnius : VP Vilnius Academic Publishing, 2020 [i.e. 2021]. – 1 pdf failas (298 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96020-
5-9 (PDF). – ISBN 978-609-96020-6-6 (ePub) 
 

Laužytojai : [mūsų gyvenimų etiudai prieš Sovietų Sąjungos griūtį ir po jos (1980–1991)] / Rita Valantytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 327, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4845-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Social structure and the genealogy of change : the transition to capitalism in England and France / Faruk Birtek. 
– Vilnius : VP Vilnius Academic Publishing, 2020. – 1 pdf failas (420 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-96020-4-2 
(PDF). – ISBN 978-609-96020-3-5 (ePub) 
 

POLITIKA 
 

Adamkus / Egidijus Aleksandravičius. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 476, [2] p., [12] iliustr. lap.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-466-607-0 (įr.) 
 

Lietuvos ir Rusijos sutartis dėl tarpvalstybinių santykių pagrindų : mokslo studija / Dovilė Jakniūnaitė, Česlovas 
Vytautas Stankevičius, Vilenas Vadapalas ... [et. al] ; sudarytojai Vytautas Sinkevičius, Vladimir Jarmolenko ; 
recenzentai Algirdas Jakubčionis, Virginijus Valentinavičius. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2021. – 1 pdf 
failas (286 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-488-013-1 
 

Propaganda / Edward Bernays ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė ; lietuviško leidimo įvadą parašė 
Gintautas Mažeikis. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2021]. – 166, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-427-496-1 (įr.) 
 

Vėjas : atsiminimai, pokalbiai, atsisveikinimas / Jurgis Usinavičius. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras, 2021. – 375, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8298-11-6 (įr.) 
 

Vokietijos lietuviai, 1950–1990 / Vincas Bartusevičius ; [mokslinė redaktorė Daiva Dapkutė] ; Vytauto Didžiojo 
universitetas, Lietuvių išeivijos institutas, Lietuvių kultūros institutas, Vokietijos lietuvių bendruomenė. – Vilnius : 
Versus, [2021]. – 495, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-829-39-3 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

The anti-economy / Povilas Gylys ; translated by Vitas Gricius ; reviewers Jonas Čičinskas, Ona Gražina 
Rakauskienė, Vincentas Giedraitis. – Vilnius : Vilnius University Press, 2020. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-07-0588-9 
 

Ekonominė nelygybė: normali ar perteklinė? : monografija / Ona Gražina Rakauskienė, Lina Volodzkienė ; 
recenzavo Vaida Servetkienė, Manuela Tvaronavičienė. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2020. – 1 pdf failas 
(212 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-488-011-7 
 

Statinio ir dinaminio optimizavimo ekonomikoje pagrindai : vadovėlis / Kristina Aldošina, Marius Kušlys ; 
[recenzavo Jonė Kalendienė, Edmundas Mazėtis] ; ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas. – Vilnius : [ISM Vadybos ir 
ekonomikos universitetas], 2021. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-792-65-9 
 

Valdymo apskaitos praktinės užduotys : mokomoji knyga / Edita Gimžauskienė, Giedrė Večerskienė, Viktorija 
Varaniūtė ... [et al.] ; recenzavo Lina Dagilienė, Danutė Zinkevičienė ; Kauno technologijos universitetas, Ekonomikos ir 
verslo fakultetas. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (237 p.) : schem.. – ISBN 
978-609-02-1739-9 
 

Žiedinės ekonomikos iššūkiai ir galimybės Lietuvoje : mokslo studija / Jurgita Bruneckienė, Lina Dagilienė, 
Viktorija Varaniūtė ... [et. al.] ; recenzavo Violeta Pukelienė, Dalia Štreimikienė ; Kauno technologijos universitetas, 
Ekonomikos ir verslo fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (195 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 
978-609-02-1738-2 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Concepts and principles of an investigation quality management framework / Rimas Butkevičius. – [Vilnius] : 
[Lietuvos nepriklausomų auditorių institutas], [2021]. – 1 pdf failas (22 p.). – ISBN 978-609-96136-6-6 
 

Darbo teisės iššūkiai besikeičiančiame pasaulyje : mokslinių straipsnių rinkinys / redakcinė kolegija: Ingrida 
Mačernytė-Panomariovienė – atsakingoji mokslinė redaktorė … [et al.] ; recenzentai Boguslavas Gruževskis, Tatiana 
Wrocławska. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2020. – 1 pdf failas (236 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-488-
008-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

The future decade of the EU law : 8th International Conference of PhD Students and Young Researchers, 8–9 
May, 2020 [Vilnius] : conference papers / compiled by Ieva Marija Ragaišytė, Goda Strikaitė-Latušinskaja, Miranda 
Borusevičiūtė, Eimantas Kadys. – Vilnius : Vilnius University Press, 2020. – 1 pdf failas (264 p.) : iliustr., diagr., schem.. 
– ISBN 978-609-07-0573-5 
 

Įsipareigojusi tiesai : mano istorija / Kamala Harris ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 348, [4] p., [16] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4821-1 (įr.) 
 

Kamuoliniai prie bausmės linijos : nuo futbolo akademijos iki amfetamino laboratorijos / Dailius Dargis. – 
[Vilnius] : Šviesos takas, [2021]. – 335 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-8276-02-2 (įr.) 
 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso komentaras. – [Vilnius] : Lietuvos notarų rūmai, [2020]-    . 
Kn. 4, Daiktinė teisė : hipoteka / Andrius Smaliukas, Renata Juzikienė, Vaida Jankauskienė ... [et al.] ; recenzentai 

Janina Stripeikienė, Vytautas Nekrošius, Egidijus Baranauskas. – [Vilnius] : Lietuvos notarų rūmai, [2020]. – 1 pdf failas 
(122 p.). – ISBN 978-609-404-299-7 
 

Tėvynės labui: teisininkas Tadas Petkevičius / sudarytoja Eglė Lukėnaitė-Griciuvienė. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinis muziejus, [2021]. – 340, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-478-053-0 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Elektrėnų savivaldybės atminimo ženklai / Virgilijus Poviliūnas ; [sudarytojai Virgilijus Poviliūnas, Raimondas 
Vileikis]. – Vilnius : [Mardosų spaustuvė], 2021. – 131, [1] p. : iliustr.. – (Trakų Rotary biblioteka ; 1). – Tiražas 300 egz.. 
– ISBN 978-609-95040-5-6 (įr.) 
 

Lithuania in the global context: national security and defence policy dilemmas : edited volume / General Jonas 
Žemaitis Military Academy of Lithuania ; chief editor Irmina Matonytė ; senior editors Giedrius Česnakas and 
Nortautas Statkus ; reviewers Dovilė Jakniūnaitė, Arūnas Molis ; translated by AIRV. – Vilnius : General Jonas Žemaitis 
Military Academy of Lithuania, 2020. – 1 pdf failas (367 p.) : iliustr., schem., žml.. – ISBN 978-609-8277-02-9 
 

Pilietinis pasipriešinimas: kaip identifikuoti priešą / Lietuvos kariuomenė, Mobilizacijos ir pilietinio 
pasipriešinimo departamentas, Lietuvos šaulių sąjunga ; [atsakingasis redaktorius Albertas Daugirdas]. – [Vilnius] : 
[Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2021. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
412-221-7 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Keisti ir keistis – adaptyvioji lyderystė socialiniame darbe : mokomoji knyga / sudarytojos Eglė Šumskienė, Eglė 
Daunienė, Laimutė Žalimienė ; recenzentai Albinas Bagdonas, Raminta Bardauskienė, Rasa Naujanienė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (309 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-07-0614-5 (PDF). – ISBN 
978-609-07-0615-2 (ePub) 
 

Profesionalaus vaiko teisių apsaugos darbuotojų veikimo prielaidų modelis ir rekomendacijos : skiriamos VTAĮT 
darbuotojams, įgyvendinantiems vaiko paėmimo iš nesaugios šeimos aplinkos fukciją / parengė Miroslavas Seniutis, 
Lijana Gvaldaitė, Laimutė Žalimienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (21 p.) : 
iliustr., schem.. – ISBN 978-609-07-0609-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrieji ugdymo 
planai / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – 
1 pdf failas (105 p.). – ISBN 978-609-8275-25-4 
 

Atverkim pasakai duris : scenarijai / Dalia Ramanauskaitė-Antanaitienė. – [Šiauliai] : Lucilijus, 2021. – 56 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-32-553-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Baigiamųjų projektų rengimo gairės : metodinė priemonė / Eglė Gaulė, Rūta Petrauskienė, Rimantas Rauleckas, 
Irena Segalovičienė ; recenzavo Audronė Telešienė, Vidmantė Giedraitytė ; Kauno technologijos universitetas, 
Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (36 p.) : schem.. – 
ISBN 978-609-02-1748-1 
 

Knyga mažutėliams / Viktorija Voidogaitė, Angelė Pempienė. – Vilnius : [Katalikiškas vaikų darželis 
„Mažutėliams“], 2020. – 144 p. : iliustr. + 1 priedas (58 p.). – ISBN 978-609-96175-0-3 
 

Logopedo knyga / Eglutė Šliauterienė ir Loreta Žilinskienė. – Vilnius [i.e. Elektrėnai] : [E. Šliauterienė], 2020-    . 
[D.] 2 : užduotys skirtos kalbėjimo ir pirmiesiems skaitymo sunkumams įveikti / Eglutė Šliauterienė ir Džuljeta 

Pikelytė ; [dailininkė Vincenta Pokštienė]. – 2021. – 368 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-756-3 (įr.) 
 

Mankštinkimės kaip gyvūnai : ankstyvojo amžiaus vaikų (nuo gimimo iki trejų metų) fizinis ugdymas šeimoje, 
grindžiamas gyvūnų pozų, judesių, elgsenos pamėgdžiojimu ir improvizavimu / Laimutė Bobrova ; [iliustravo Laura 
Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 241, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-551-2 
 

Nacionalinė mokinių kultūrinės edukacijos sistema : galimybių studija / Arminas Varanauskas, Monika Petraitė, 
Gintarė Zinkevičiūtė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – 1 pdf failas (172 
p.) : iliustr., diagr., schem., žml.. – ISBN 978-609-405-213-2 
 

Nuotolinis vaikų ugdymas pandemijos dėl COVID-19 metu : grėsmės ir galimybės ekosisteminiu požiūriu : 
mokslo studija / Roma Jusienė, Virginija Būdienė, Gražina Gintilienė ... [et al.] ; sudarė Roma Jusienė, Virginija Būdienė, 
Gražina Gintilienė ... [et al.] ; recenzavo Liudmila Rupšienė, Kastytis Šmigelskas. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2021. – 1 pdf failas (283 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-07-0591-9 
 

Preparation of master’s thesis : methodical guidelines : for students of Informational Business Management 
(6211LX019) study programme of the Institute of Social Sciences and Applied Informatics / I. Šarkiūnaitė, D. 
Štreimikienė, A. Mikalauskienė ... [et al.] ; reviewers Birūta Švagždienė, Rima Tamošiūnienė ; Vilnius University, Kaunas 
Faculty, Institute of Social Sciences and Applied Informatics. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf 
failas (53 p.) : schem.. – ISBN 978-609-07-0607-7 
 

Review of Kaunas University of Technology R&D&I / Kaunas University of Technology ; compilers Odeta 
Brigaitytė, Tadas Prasauskas, Žygimantas Staliulionis ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (108 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-02-1730-6 
 

Skaičiai : [užduotys 5–6 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Viktorija Rimkutė]. – Vilnius : Alma 
littera, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4028-4 
 

Sveikas, Rudenėli : eiluotas šventės scenarijus / Aurika Navickienė ; [muzikos autorius Arūnas Genys]. – Kaunas : 
Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2021. – 26, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8259-13-
1 
 

Verbalinio elgesio metodas : kaip mokyti vaikus, turinčius autizmo spektro ir kitų raidos sutrikimų / Mary Lynch 
Barbera ir Tracy Rasmussen ; Mark L. Sundberg pratarmė ; [iš anglų kalbos vertė Eglė Steponėnienė ir UAB „Augrustė“] 
; [recenzavo Daina Šiekštelytė-Valkerienė, Ilona Totoraitė]. – [Vilnius] : [Augrustė], [2021]. – 199, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-96168-1-0 (ištaisytas). – ISBN 978-609-96168-2-7 (klaidingas) 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Lietuvių etnologijos etiudai : senosios mūsų atminties atodangos / Marcelijus Martinaitis ; sudarė ir parengė 
Antanas Rybelis. – Vilnius : Margi raštai, [2020]. – 350, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-09-507-1 
 

Paskui saulužę : metų ratas / Rima Šereivienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 1 apl. (23 atsk. lap.) : iliustr., nat.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-552-9. – ISBN 978-9955-32-530-7 (klaidingas) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Savi marškiniai arčiau kūno : Lietuvos liaudies buities muziejaus marškinių katalogas / [sudarytojos Erika 
Nenartavičiūtė, Rasma Noreikytė, Diana Tomkuvienė, Asta Vandytė] ; [įvadinio teksto autorė Erika Nenartavičiūtė]. – 
Rumšiškės [Kaišiadorių r.] : [Lietuvos liaudies buities muziejus], 2021. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-96270-0-7 
 

Senovės lietuvių mitologija ir religija / Pranė Dundulienė ; [recenzavo G. Tallat-Kelpšaitė]. – 3-iasis leid.. – Vilnius 
: Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2021. – 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-420-01617-6 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

5th International Meeting of Early-stage Researchers in Palaeontology : online event, May 18–21, 2021, Naujoji 
Akmenė : book of abstracts. – Vilnius : Vilnius University Press, 2021. – 1 pdf failas (73 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-
609-07-0625-1 
 

Alfredas Nobelis : jo pasaulis ir premija / Ingrid Carlberg ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 571, [2] p., [24] iliustr. lap. : geneal. schem.. – Tiražas 3660 egz.. – ISBN 978-609-01-4828-0 (įr.) 
 

Augink smegenis su matematikos tekstiniais uždaviniais 5–8 klasei / Raimonda Siaurusaitytė-Daukšienė. – 
Kaunas : Šviesa, 2021-    . 

D. 2. – 2021. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-07084-7 
 

Bendroji ir neorganinė chemija : vadovėlis 12 klasei / Algirdas Šulčius ; [recenzavo Daiva Bigelienė]. – 1-asis leid., 
2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 247, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-05547-9 
 

Biologijos pasitikrinamieji testai 12 klasei / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 78, [1] 
p. : iliustr.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07062-5 
 

Chemija : vadovėlis 10 klasei / Regina Jasiūnienė, Virgina Valentinavičienė ; [recenzavo Janė Liutkienė, Regina 
Kaušienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 231, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz. (papild.). – 
ISBN 978-5-430-06167-8 
 

Matematika : [vadovėlis 8 klasei] / Odeta Janušaitienė, Algirdas Ališauskas, Laima Daukšytė-Koncevičienė, 
Viktorija Sičiūnienė ; [iliustravo Jūratė Veteikytė ir Elvis Zovė]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 

D. 2. – 2021. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-5-430-07113-4 
 

Matematika : vadovėlis 10 klasei / Jolanta Gertruda Knyvienė, Ingrida Brazauskienė, Ramunė Dranseikienė, 
Jūratė Gedminienė, Daiva Riukienė, Irena Šukienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d.. – (Tempus, ISSN 2669-2635) 

D. 1. – 2021. – 195, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-07110-3 
D. 2 / Jolanta Gertruda Knyvienė, Ingrida Brazauskienė, Ramunė Dranseikienė ... [et al.]. – 2021. – 207, [1] p. : 

iliustr., diagr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-07111-0 
 

Pasaulio pažinimas : mokytojo knyga 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra 
Žemgulienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 135, [1] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-
430-07120-2 
 

Pasaulio pažinimas : užrašai 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; 
[iliustruotoja Laima Zulonė]. – Kaunas : Šviesa, 2021. –2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2021. – 63, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07117-2 
 

Pasaulio pažinimas : vadovėlis 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; 
[iliustruotoja Greta Alice Liekytė]. – Kaunas : Šviesa, 2021. –2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2021. – 87, [2] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 11000 egz.. – ISBN 978-5-430-07119-6 
 

Fizika : judėjimas ir jėgos : vadovėlis 11–12 klasei / Palmira Pečiuliauskienė ; [recenzavo Alvida Lozdienė, 
Narimantas Žalys]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 214, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-5-430-05794-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Fizika : svyravimai ir bangos : vadovėlis 11–12 klasei / Palmira Pečiuliauskienė ; [recenzavo Alvida Lozdienė, 
Narimantas Žalys]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-5-430-06136-4 
 

Geradariai ir kenkėjai : papildomojo ugdymo mokomoji priemonė / Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. 
– 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-545-1 
 

Klimato kaitos nuostatos, elgsena ir komunikacija Lietuvoje : mokslo monografija / Audronė Telešienė, Aistė 
Balžekienė, Agnė Budžytė ... [et al.] ; vertėja Jurgita Matulionienė (skyrius „Politinis ir ekonominis klimato kaitos 
kontekstas Lietuvoje“) ; recenzentai Kristina Juraitė, Justas Kažys ; Kauno technologijos universitetas, Socialinių, 
humanitarinių mokslų ir menų fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (263 p.) : iliustr., diagr., portr.. – 
ISBN 978-609-02-1741-2 
 

Mokslininkų pėdomis : gamtos mokslų vadovėlis 6 [klasei] / Juozas Raugalas, Elena Motiejūnienė, Saulė 
Vingelienė ... [et al.] ; [sudarė Juozas Raugalas]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas] . – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Šok) 

Kn. 2. – 2021. – 66, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05045-0 
 

Ląstelės biologijos laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Milda Pukalskienė ; recenzentai Rimantas 
Kublickas, Renata Žvirdauskienė ; Kauno technologijos universitetas, Cheminės technologijos fakultetas. – Kaunas : 
Technologija, 2021. – 1 pdf failas (79 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-02-1733-7 
 

Legendinis Vilniaus universiteto rektorius akademikas Jonas Kubilius : knyga skirta 100-jam gimtadieniui / 
Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2021. – 116 p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-791-4 
 

Neorganinė chemija 1 : laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Ingrida Ancutienė, Skirma Žalenkienė, 
Neringa Petrašauskienė ; recenzavo Remigijus Ivanauskas, Rasa Alaburdaitė ; Kauno technologijos universitetas, 
Cheminės technologijos fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (76 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-
1752-8 
 

Nuostabusis cheminių elementų pasaulis / Aivaras Kareiva ; [recenzavo J. Barkauskas, R. Ramanauskas, R. 
Skaudžius]. – Vilnius : [Lietuvos mokslų akademijos Teodoro Grotuso fondas] : Lietuvos mokslų akademija, 2021. – 
550, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95832-1-1 (įr.) 
 

Pasaulio pažinimas : 4 klasei : tyrimai, užduotys, informacijos paieška / Jurgita Blažienė, Andželika 
Padarauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 73, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07114-1 
 

Practical polymer chemistry : a laboratory manual / Jūratė Jonikaitė-Švėgždienė ; reviewers Saulutė Budrienė, 
Aušvydas Vareikis ; Vilnius University. – Vilnius : Vilnius University Press, 2021. – 1 pdf failas (85 p.) : iliustr., diagr., 
schem.. – ISBN 978-609-07-0610-7 
 

Stephen Hawking : atsiminimai apie draugystę ir fiziką / Leonard Mlodinow ; iš anglų kalbos vertė Artūras Acus. 
– Kaunas : Jotema, [2021]. – 285, [2] p. : portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-041-9 (įr.) 
 

MEDICINA 
 

1001 puiki idėja kaip auginti ir ugdyti autizmo sutrikimą ar Aspergerio sindromą turinčius vaikus / Ellen 
Notbohm, Veronica Zysk ; [vertė Lina Jurėnienė]. – Vilnius : Geri pamatai, 2021. – 383, [1] p. : portr.. – Tiražas 1200 
egz.. – ISBN 978-609-96147-1-7 
 

Alkoholio ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas Lietuvoje : ESPAD – 2019 : tyrimo ataskaita / Liudmila 
Rupšienė, Regina Saveljeva, Irena Šutinienė. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 2020. – 1 pdf failas (94 p.) : iliustr., diagr.. – 
ISBN 978-609-454-508-5 
 

Aš ir mano diabetas : patarimai sergantiesiems ir jų artimiesiems / [Marius Anglickis, Vida Augustienė, Violeta 
Bičkauskienė ... [et al.] ; sudarytoja Jūratė Pečeliūnienė ; [recenzavo Lina Zabulienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

leidykla, 2021. – 187, [1] p. : iliustr., portr. + 1 broš. (35 p.). – (Vilniaus universitetas visiems). – Tiražas 1300 egz.. – 
ISBN 978-609-07-0640-4 (įr.) 
 

Išgyvenimo knyga vaikams, turintiems autizmo spektro sutrikimų (ir jų tėvams) / Elizabeth Verdick ir Elizabeth 
Reeve ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Aleškaitienė] ; iliustravo Nick Kobyluch. – Vilnius : Margi raštai, [2020]. – 230, [1] p. 
: iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-09-508-8 
 

Ko gydytojai tau nepasako : tiesa apie moderniosios medicinos pavojus / Lynne McTaggart. – [Vilnius] : 
Holistinio ugdymo institutas, [2021]. – XXII, 385, [1] p.. – ISBN 978-609-96240-2-0 
 

Kohortinis narkotikų vartotojų mirtingumo Lietuvoje tyrimas : mokslinio tyrimo metodologija ir ataskaita. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (68 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-07-0626-8 
 

Kouksundo / Jin Mok ; translated into English by Laima Vincė. – Vilnius : National Kouksundo Center, 2021. – 1 
epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96098-2-9 (ePub) 
 

Modernioji Kama Sutra : erotinio malonumo paslapčių vadovas / Kamini ir Kirk Thomas ; [iš anglų kalbos vertė 
Gabija Lebednykaitė]. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 173, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-23-843-0 (įr.) 
 

Patologinės anatomijos praktikos darbai odontologijos fakulteto 3 kurso studentams : mokomoji knyga / Lina 
Poškienė, Dalia Pangonytė, Romualdas Gailys ... [et al.] ; recenzentai Ingrida Balnytė, Ričardas Kubilius ; Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Patologinės anatomijos klinika. – Kaunas : Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 1 pdf failas (94 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-703-8 
 

Plaukime rankas : [mokomoji knygelė 6–8 metų vaikams] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [dailininkė 
Loreta Valantiejienė] ; [recenzentė Daiva Marazienė]. – Kaunas : D&DM, 2021. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
10 000 egz.. – ISBN 978-609-96163-1-5 
 

Prediabetas : monografija / Agnė Abraitienė, Silvija Valdonė Alšauskė, Marius Anglickis ... [et al.] ; sudarytojas 
Antanas Norkus ; [recenzentai Aurelija Krasauskienė, Eglė Dalinkevičienė, Rūta Mameniškienė, Sigita Glaveckaitė] ; 
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas. – Kaunas : Medicininės 
informacijos centras, 2021. – 366 p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8070-28-6 
 

Stepono Batoro universiteto Medicinos fakulteto veikla sprendžiant Vilniaus krašto visuomenės sveikatos 
problemas : mokomoji knyga studentams / Aistis Žalnora ; [recenzavo Daiva Milinkevičiūtė, Vilma Gudienė]. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 66, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0651-0 
 

Studentų mokslinės veiklos LXXIII konferencija : pranešimų tezės, Vilnius, 2021 m. gegužės 17–21 d. / Vilniaus 
universitetas, Medicinos fakultetas ; sudarė Simona Kildienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf 
failas (534 p.). – ISBN 978-609-07-0624-4 
 

Užsikrėtusiųjų žmogaus imunodeficito virusu epidemiologinės situacijos apžvalga Lietuvoje : 2020 metai / 
parengė Oksana Jučienė, Irma Čaplinskienė. – Vilnius : Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras, 2021. – 1 pdf failas (13 p.) : 
diagr.. – ISBN 978-9986-720-60-7 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Automobilio oro kondicionierius / Romualdas Vilimas. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 35, [1] p. : iliustr., brėž.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-462-173-4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Lietuvos agronomų sąjungos šimtmečio istorija, 1921–2021 / [sudarytojai Giedrė Butkienė, Alfonsas 
Malinauskas]. – Akademija, Kėdainių r. : Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba : Lietuvos agronomų sąjunga, 
2021. – 320 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-9955-597-24-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nešauti į kiškį guolyje : medžioklės teisinio reglamentavimo ir organizavimo praktikos Lietuvoje 1918–1940 
metais istorinė metrika : monografija / Renata Kačerauskaitė Surintė, Saulius Kaubrys ; [recenzentai Zenonas Butkus, 
Juozas Skirius, Selemonas Paltanavičius]. – Vilnius : Margi raštai, [2021]. – 246, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-9986-09-515-6 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Keto meniu / Rita Šilenskienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 255, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-01-4818-1 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Verslo duomenų analitika : žaidimas „Kietas riešutas“ : mokomoji knyga / Eugenijus Bagdonas, Irena Stanislava 
Bajorūnienė, Dalia Kunigėlienė ... [et al.] ; recenzavo Lina Čeponienė, Ginta Railienė ; Kauno technologijos 
universitetas, Informatikos fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (97 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-
609-02-1747-4 
 

CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 
 

Cemento chemija ir technologija : vadovėlis / Rimvydas Kaminskas, Kęstutis Baltakys, Anatolijus Eisinas, 
Irmantas Barauskas ; recenzentai Gintautas Skripkiūnas, Raimondas Bliūdžius ; Kauno technologijos universitetas, 
Cheminės technologijos fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (315 p.) : iliustr., diagr., portr., schem.. 
– ISBN 978-609-02-1737-5 
 

Ceramics practicum : educational book / Raimundas Šiaučiūnas, Edita Prichockienė, Agnė Šmigelskytė ; 
reviewers Irmantas Barauskas, Anatolijus Eisinas ; Kaunas University of Technology, Faculty of Chemical Technology. – 
Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (127 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-02-1734-4 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 

Vilnos knyga. – [Vilnius] : [Flokati], [2021]. – 79, [1] p. : iliustr.. – (Įr.) 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 

BIM vadovas : [papildyta 3D modeliais] / Dainius Gudavičius, Leonas Jasevičius, Darius Pupeikis, Regimantas 
Ramanauskas. – Vilnius : Super namai, 2022. – 415, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8270-07-5 (įr.) 
 

Mokymo programos ir žinių tikrinimo užduotys statybos saugos ir sveikatos koordinatoriams rengti : metodinė 
priemonė / Rasa Apanavičienė, Henrikas Elzbutas, Vidas Kerševičius ... [et al.] ; recenzavo Žymantas Rudžionis, Kristina 
Obolevičienė ; Kauno technologijos universitetas, Statybos ir architektūros fakultetas. – 2-oji patais. ir papild. laida. – 
Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (83 p.). – ISBN 978-609-02-1750-4 
 

Santehniķa rokasgrāmata / Alfredas Packevičius, Saulius Šalna ; [tulkoja ˮToft International“]. – 2. papildinātais 
izdevums. – Viļņa : Super namai, 2022. – 560 p. : iliustr., schem.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8270-08-2 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

XXXII Tokijo olimpinės žaidynės : informacijos ir užduočių rinkinys 5−8 klasių mokiniams / parengė Ramūnė 
Motiejūnaitė, Enriketa Prunskienė, Asta Šarkauskienė. –  Vilnius [i.e. Klaipėda] : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 
1 pdf failas (74 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-481-109-8 
 

Baltijos šalių menas : XIX–XX a. / Serge Fauchereau ; iš prancūzų kalbos vertė Birutė Gedgaudaitė. – [Vilnius] : 
Hubris, [2021]. – 254, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-8280-13-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Čia gyvena muzika : Lietuvos nacionalinė filharmonija / [sudarytoja Janina Stankevičienė] ; [tekstai: Dalia 
Musteikytė, Audronė Žigaitytė-Nekrošienė, Živilė Ramoškaitė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė filharmonija, 
2021. – 217, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-96204-0-4 (įr.) 
 

Deivių burtai ir mandalos : [meno terapija] / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, [2021]. – [61] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8263-08-4 
 

Edmundas Frėjus : [albumas] / [sudarytojos Rugilė Andziukevičiūtė-Buzė, Kristina Budrytė-Genevičė, Marta 
Frėjutė, Monika Frėjutė-Rakauskienė] ; [vertėjai Viktoras Bojarinas, Kotryna Džilavjan] ; [tekstai: Egidijus 
Aleksandravičius, Sigutė Aleksandravičiūtė, Eglė Andziukevičienė ... [et al.]. – Kaunas : Kauno modernaus meno fondas, 
2021. – 285, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-95624-2-1 
 

Johanas Hiksa : Verkių dvaro fotografas : [albumas] / sudarytoja Jūratė Gudaitė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 
muziejus, [2021]. – 270, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos fotografijos istorija, ISSN 1392-9003 ; 9). – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-478-052-3 (įr.) 
 

Kas išsigando Šliūpo? : [komiksai] / [Miglė Anušauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2021]. – 48, 
[1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-478-056-1 
 

Keistuolių teatras / [sudarytojai Agnė Vidugirytė, Vilius Dringelis, Aidas Giniotis]. – [Kaunas] : [Kopa], [2021]. – 
233, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-479-507-7 
 

Lietuvos gėlės : [meno terapija laisvalaikiui] / Jūratė Leikaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Filmų štrichai, [2021]. – 
[72] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-11-4 
 

Lietuvos kaimo trobesių puošmenys / Jurgis Gimbutas ; [daugumą knygos iliustracijų iš įvairių fotografijų piešė 
Jurgis Gimbutas, dalį jų iš fotografijų piešė ir visas spaudai parengė Edita Matulionytė]. – 5-asis leid.. – Vilnius : Mokslo 
ir enciklopedijų leidybos centras, 2021. – 258, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01680-0 (įr.). – ISBN 
5-420-01680-0 (klaidingas) 
 

Mandalų magija ir išminties citatos / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, [2021]. – [61] p., įsk. virš. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-8263-07-7 
 

Moteris dėvi grožio kontrastus : Ina Mindiuz : parodos katalogas, 2018 m. gruodžio 3–30 d., Vilnius / tekstai ir 
vertimas: Pedro Ortuño, Ina Mindiuz, Gerardo Robles ... [et al.]. – Kaunas : Studija „Mindiuzartė“ : S. Vaitkutė, 2021. – 
1 pdf failas (50 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95959-2-4 
 

Neįgyvendintas Vilnius : [Vilniaus muziejaus parodos „Neįgyvendinti XX amžiaus Vilniaus projektai“ knyga] / 
Marija Drėmaitė, Rasa Antanavičiūtė. – [Vilnius] : Lapas : Vilniaus muziejus, [2021]. – 268, [2] p. : iliustr., faks., žml.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-45-4 (įr.) 
 

Neringa : architektūros gidas / [tekstų autoriai Marija Drėmaitė, Martynas Mankus, Viltė Migonytė-Petrulienė, 
Vasilijus Safronovas]. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Lapas, [2021]. – 255, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 600 
egz.. – ISBN 978-609-8198-44-7 
 

Past present béguinages : [photo book] / Ludo Segers ; with additional text by Laird Ryan. – [Vilnius] : J. 
Valiušaitis, 2021. – 47, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-96266-0-4 (įr.) 
 

Paukščiai ir gėlės : meno terapija laisvalaikiui / Jūratė Leikaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Filmų štrichai, [2021]. – 
[40] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-10-7 
 

Pokalbiai prie fontano : muzikinis Kauno metraštis (2004–2016) / Eugenija Žakienė. – [Kaunas] : [J. Žakienė], 
2021. – 303, [2] p., [4] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-475-849-2 (įr.) 
 

Rožė Parčevskytė = Róza Parczewska / Jolanta Klietkutė ; į lenkų kalbą vertė Stanisława Kucewicz. – Kretinga : [J. 
Klietkutė], 2021. – 1 pdf failas (64 p.) : iliustr., faks., geneal. schem.. – (Būtasis laikas ; 5). – ISBN 978-609-475-746-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sija raiste : Mykolė Ganusauskaitė : tapyba ir piešiniai : [parodos katalogas] 2021 03 04‒27, Vilnius. – [Vilnius] : 
M. Ganusauskaitė, [2021]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-745-7 
 

Spalvotas solfedžio : solfedžio mokomoji medžiaga ir praktinės užduotys pradiniam muzikiniam ugdymui / 
Žaneta Markova ; dailininkė Nomeda Balasevičiūtė. – Kaunas : Jumena , 2021-    . 

D. 1. – 2021. – 1 USB atmintinė, dėžutėje (7 x 6 x 2 cm)  : iliustr. + 108 spalv. pagaliukai. – ISBN 978-9955-480-71-
6 
 

Šiuolaikinio šokio vadovas / Philippe Noisette ; Laurent Philippe nuotraukos ; sudarytoja Élisabeth Couturier ; 
vertė Donata Pleskevičienė. – [Vilnius] : [Hubris], [2021]. – 223, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8280-11-1 
 

Tirpstanti tapatybė : Baltarusijos lietuviai : [fotoalbumas] / Klaudijus Driskius ; [tekstų autoriai Regimantas 
Pranaitis ir Klaudijus Driskius]. – [Vilnius] : Tautos paveldo tyrimai, [2020]. – 190 p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-
609-95156-9-4 (įr.) 
 

Vilnius Pirmojo pasaulinio karo metais : Dainiaus Raupelio kolekcija :  [fotografijų albumas] / [sudarytojai 
Žygintas Būčys, Dalia Keršytė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2021]. – 463, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
450 egz.. – ISBN 978-609-478-054-7 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Dabartinės lietuvių kalbos žodynas / vyriausiasis redaktorius Stasys Keinys. – 8-asis patais. ir papild. leid.. – 
Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2021. – 1 USB atmintinė, dėžutėje (9 x 5 x 2 cm). – ISBN 978-609-411-282-9 
 

Elementorius : mokausi skaityti / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2021. – 95, [1] p. 
: iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-475-766-2 
 

Langas į lietuvių kalbą : lietuvių kalbos pamokos pradedantiesiems / Elvyra Petrašiūnienė, Aušra 
Valančiauskienė, Vaida Našlėnaitė-Eberhardt ... [et al.] ; [recenzavo Gintarė Judžentytė-Šinkūnienė, Aurelija 
Kaškelevičienė] ; [Vilniaus universitetas]. – 5-asis patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 
256, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-07-0643-5 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 10 klasei / Audronė Janickienė, Onutė Baumilienė, Ingrida Visockienė, Viktorija 
Valinčiūtė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d.. – (Lingua, ISSN 2669-2627) 

D. 2 / Audronė Janickienė, Onutė Baumilienė, Ingrida Visockienė. – 2021. – 135, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
4000 egz.. – ISBN 978-5-430-07103-5 
 

Retorinė paveikiųjų diskursų analizė : mokomoji knyga / Eglė Gabrėnaitė ; recenzentės Asta Balčiūnienė, Jurgita 
Mikelionienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (117 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-07-
0589-6 
 

Studies in Baltic and other languages : a festschrift for Axel Holvoet on the occasion of his 65th birthday / Peter 
Arkadiev, Jurgis Pakerys, Inesa Šeškauskienė, Vaiva Žeimantienė (eds.) ; [recenzavo Aleksejus Andronovas, Vilma 
Zubaitienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 466, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-07-0635-0 
(įr.) 
 

Taisyklių atmintinė 1–4 klasei : lietuvių kalba ir matematika / Eglė Saikauskienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. 
– Kaunas : Šviesa, 2021. – 72, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3200 egz.. – ISBN 978-5-430-06952-0 
 

Tekstų tyrinėjimas : 4 klasei / Rasa Jurgelevičienė, Eglė Sasnauskaitė ; [iliustruotoja Jūratė Veteikytė]. – Kaunas : 
Šviesa, 2021. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07152-3 
 

Žodelius jungiu – sakinį tariu : [ugdomoji metodinė priemonė] / Ieva Marčiulionytė, Ernesta Steponavičienė ; 
dailininkė Diana Stelmakovaitė. – [Šiauliai] : [Saulės titnagas], [2021]. – 2 d. 

D. 2, Triskiemenių žodžių tarimas, sakinių sudarymas. – [2021]. – 1 dėžutė (5 lentos, 60 kortelių) : iliustr.. – ISBN 
978-609-8207-11-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Akinantis sniegas : romanas / Ragnar Jónasson ; iš islandų kalbos vertė Vaida Jankūnaitė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 285, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-505-3 (įr.) 
 

Angelų medis : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 638, 
[1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-438-0 (įr.) 
 

Antipoezija : (anti)poezijos rinktinė / Nicanor Parra ; [sudarė ir] iš ispanų kalbos vertė Simonas Bernotas ; 
[iliustruotoja Austėja Jakas]. – [Vilnius] : Bazilisko ambasada, [2021]. – 129, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-96257-1-3 
 

Antrasis Fondas : [romanas] / Isaac Asimov ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – 2-asis atnauj. leid.. – 
[Vilnius] : Kitos knygos, [2021]. – 301, [2] p. : portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-494-7 (įr.) 
 

Apie Leoną Peleckį-Kaktavičių : recenzijos, straipsniai, pokalbiai, laiškai, autografai, bibliografija / [sudarytojai 
Mykolas Biliūnas, Giedrius Čepurna, Sofija Jankūnaitė]. – Šiauliai : Neoprintas, [2016]-    . 

Kn. 2 : recenzijos, rekomendacijos, straipsniai, pokalbiai, laiškai, autografai, bibliografija. – Šiauliai : Saulės 
Titnagas, 2021. – 288, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8207-10-1 
 

Arklienos kumpis : [romanas] / Charles Bukowski ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Pulokas. – 3-iasis patais. leid.. 
– [Vilnius] : Kitos knygos, [2021]. – 322 p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-489-3 
 

Aušvico tatuiruotojas : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – 9-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 248, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-203-8 (įr.) 
 

Banker Hilio svajonės : [romanas] / John Fante ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Pulokas. – [Vilnius] : Kitos 
knygos, [2021]. – 175, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-488-6 
 

Blogio labirintas : [detektyvas] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Emilija Kuprelytė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. 
– 287, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-437-1 (įr.) 
 

Burtų medis : psichoanalizės radimasis 1785 metais : epinis psichologijos filosofijos mėginys : [istorinis filosofinis 
romanas] / Peter Sloterdijk ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas Gailius. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 318, [1] p.. – Tiražas 
1200 egz.. – ISBN 978-609-444-430-2 (įr.) 
 

Čia buvo Brita Marija : [romanas] / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 310, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3687-4 (įr.) 
 

Dainuojančių vėjų šukos : eilėraščiai / Laima Užkuraitė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 90, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-141-0 
 

Dar ilgesio neišlydėjau… : eilėraščiai / Aldona Astrauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 151, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-144-1 
 

Dėmesingo įsisąmoninimo vadovas žudikui : [romanas] / Karsten Dusse ; iš vokiečių kalbos vertė Danutė 
Angelina Šaduikienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 396, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4849-5 (įr.) 
 

Dievas trupino debesis : [eilėraščiai] / Giedrė Norkūnė. – [Panevėžys] : [G. Norkūnė], 2021. – 47 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-475-865-2 
 

Dingusių vardų knyga : romanas / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 414, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4810-5 (įr.) 
 

Dovana : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 350, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-040-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Džonatanas Streindžas ir ponas Norelis : romanas / Susanna Clarke ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas ; 
[iliustravo Portia Rosenberg]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 909, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
01-4760-3 (įr.) 
 

Eilėraščiai iš Vyhovskio gatvės / Viktor Neborak ; iš ukrainiečių kalbos vertė Vytas Dekšnys. – [Vilnius] : Bazilisko 
ambasada, [2021]. – 84, [3] p.. – (Bazilisko ambasada, ISSN 2669-199X ; 8). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96257-2-
0 
 

Evangelija pagal Jėzų Kristų : [romanas] / José Saramago ; iš portugalų kalbos vertė Zigmantas Ardickas ; vertimą 
atnaujino Paulius Stasiūnas ; [dailininkė Lina Sasnauskaitė]. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2021]. – 387, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-498-5 (įr.) 
 

Gabrielė Petkevičaitė-Bitė (1861–1943) : gyvenimo ir kūrybos vaizdų albumas / [sudarytojas Raimundas 
Klimavičius]. – Panevėžys : Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, 2021. – 119, [1] p. : 
iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8257-01-4 (įr.) 
 

Gervuogių vynas : [romanas] / Joanne Harris ; iš anglų kalbos vertė Milda Dyke. – 3-iasis patais. leid.. – Vilnius : 
Sofoklis, 2021. – 351, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-439-5 (įr.) 
 

Gyvenimo spalvos : [eilėraščiai] / Vilma Sinickienė ; [nuotraukos autorės ir Gintarės Vaicekauskaitės]. – 
[Kėdainiai] : Spaudvita, 2021. – 134, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8126-86-0 (įr.) 
 

Gyvenimo ugnis būties keliais plasnoja : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų bičiulių kūryba : Pilaitės „Poezijos 
pavasarisʼ2021“ : XIX-asis skiriamas jauniausio literatūros klasiko Vytauto Mačernio 100-osioms gimimo metinėms / 
sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2021. – 1 elektron. opt. diskas (CD–ROM) : iliustr., nat., 
portr. + 1 įd. lap. (12 x 24 cm). – ISBN 978-609-95954-9-8 
 

Gyvenimo žingsniai : poezija / Vladimiras Urnežis. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 124 p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-9955-32-556-7 
 

Grėsmė Venecijoj : romanas / Chloé Esposito ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2021]. – 362, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-506-0 (įr.) 
 

Griūtis : (Padubio saga) : romanas / Augenijus Zabitis. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 235, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-146-5 
 

Ilgesių namas : [romanas] / Piotr Adamczyk ; iš lenkų kalbos vertė Rytė Janauskaitė. – Vilnius : Gelmės, 2021. – 
653, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8302-05-9 (įr.) 
 

Išlikusieji : romanas / Alex Schulman ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 205, 
[2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4758-0 (įr.) 
 

Ištremtos : romanas / Christina Baker Kline ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 334, [1] p.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4644-6 (įr.) 
 

Jautrumo slenkstis : politinis trileris / Juozas Šikšnelis. – Vilnius : Homo liber, 2021. – 214, [1] p.. – ISBN 978-609-
446-254-2 
 

Jei turėčiau tavo veidą : [romanas] / Frances Cha ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Sofoklis, 
2021. – 286, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-436-4 (įr.) 
 

Jonušas Radvila. Likimo spąstai : istorinis romanas / Valentina Zeitler. – Vilnius : Žuvėdra, 2021. – 358, [2] p.. – 
ISBN 978-609-8219-50-0 (įr.) 
 

Juk esu mirtis : [trileris] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 350, 
[2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-490-043-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kai pražysta abrikosai : [romanas] / Gina Wilkinson ; vertėja iš anglų kalbos Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 
Vilnius : Sofoklis, 2021. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-443-2 (įr.) 
 

Kalėdų vakarėlis : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Ligita Karsbo. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 521, 
[2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-466-601-8 (įr.) 
 

Kaligrafijos eskizai : eilėraščiai / Daiva Molytė-Lukauskienė ; [kaligrafija Daivos Molytės-Lukauskienės]. – 
[Vilnius] : Homo liber, 2021. – 127, [9] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-253-5 
 

Karbidas : romanas / Andrij Liubka ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata Rinkevičienė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 
223, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-438-8 (įr.) 
 

Kareivio duktė : romanas / Nijolė Raižytė. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ fondas, 2021. – 228, [2] p.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-8035-76-6 
 

Kartais : [eilėraščiai] / Rasa Katavičienė ; iliustravo Mindaugas Baltuška. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 45, [2] 
p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-581-0 (įr.) 
 

Kelionė svetimame pasaulyje : romanas / David Park ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 170, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4762-7 (įr.) 
 

Kirkė : romanas / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Eglė Raudonikienė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 414, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-214-4 (įr.) 
 

Kitokios : romanas / Sarah Blau ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 270, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-433-9 (įr.) 
 

Klara ir Saulė : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2021]. – 330, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-510-7 (įr.) 
 

Klasikinė lietuvių literatūra visuotinės literatūros kontekste : monografija / Algimantas Radzevičius ; recenzentai 
Gintaras Lazdynas, Ramutis Karmalavičius. – Kaunas : Aesti, 2021-    . 

[Kn.] 2, Lietuviškasis švietimas : racionalistinis ir sentimentalistinis. – 2021. – 1 pdf failas (203 p.) : iliustr., faks., 
portr.. – ISBN 978-9986-884-32-3 
 

Krikštatėvis : romanas / Mario Puzo ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
558, [2] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4832-7 (įr.) 
 

Kvinė : [detektyvinis romanas] / Kimberley Chambers ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 479, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-490-046-4 (įr.) 
 

Laiko labirintuos : [eilėraščiai] / Silvija Reilienė. – [Marijampolė] : Technologija [i.e. S. Reilienė], [2021]. – 136 p. : 
iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-475-855-3 (įr.) 
 

Laiko medis : [eilėraščiai] / Er Minija. – Vilnius : Homo liber, [2021]. – 125, [2] p.. – ISBN 978-609-446-255-9 
 

Laiko tėkmėje : eilėraščiai / Irena Dumbliauskaitė-Paplauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija] , 2021. – 183, [1] p.. – ISBN 978-609-489-143-4 
 

Lazdynų vietos dvasia – istorijos apie gamtą : leidinys skirtas Europos kraštovaizdžio konvencijos ratifikavimo 
Lietuvoje 20-mečiui / sudarytoja Giedrė Godienė. – [Vilnius] : Lazdynų „Ryto“ bendruomenė, 2021. – 1 pdf failas (35 
p.) : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-96179-2-3 
 

Leiski meilę ranka apkabinti : [eilėraščiai] / Valerija Legačinskaitė-Adomaitienė, Ona Legačinskaitė-Stankienė. – 
Šiauliai : Saulės delta, 2021. – 95, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8123-42-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Likimų tapytoja iš Džaipuro : romanas / Alka Joshi ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 413, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-512-1 (įr.) 
 

Mago mokinys : romanas / Tahir Shah ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė-Steiblienė. – Vilnius : Tyto alba, 
2021. – 425, [4] p. : žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-625-4 (įr.) 
 

Mano draugas armėnas : romanas / Andreï Makine ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė Melkūnaitė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2021. – 125, [2] p.. – Tiražas 2700 egz.. – ISBN 978-609-466-612-4 (įr.) 
 

Meilės laiškas : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 
536, [1] p.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-546-2 (įr.) 
 

Melagė : [romanas] / Lesley Pearse ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 
318, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-039-6 (įr.) 
 

Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – 4-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 357, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-23-997-0 (įr.) 
 

Miegok, gražuole mano : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Simona Bieliauskaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 253, [2] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-4730-6 (įr.) 
 

Miruoliai : [istorinis romanas] / Christian Kracht ; iš vokiečių kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė. – [Vilnius] : 
Kitos knygos, [2021]. – 180, [3] p. : portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-491-6 (įr.) 
 

Močiutė perduoda linkėjimų ir atsiprašo : [romanas] / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Raimonda 
Jonkutė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 365, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3381-1 (įr.) 
 

Moters šviesa : romanas / Romain Gary ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 3-ioji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 116, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-284-1 (įr.) 
 

Naminis gyvūnas : romanas / Camilla Grebe  ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2021]. – 559, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-501-5 (įr.) 
 

Nepakartojamas A.J. Fikrio gyvenimas : [romanas] / Gabrielle Zevin ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 269, [2] p. : portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4812-9 (įr.) 
 

Nesutramdyta / Glennon Doyle ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2021]. – 317, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-503-9 (įr.) 
 

Noelės dienoraštis : romanas / Richard Paul Evans ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Dzermeikaitė-Baranauskienė. – 
Vilnius : Tyto alba, 2021. – 295, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-585-1 (įr.) 
 

Olandų namas : romanas / Ann Patchett ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 350, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-499-5 (įr.) 
 

Paradoksai ir grimasos : poezija / Loreta Šileikytė-Zabalujeva ; [iliustracijos: Justina Česonytė]. – [Alytus] : [L. 
Šileikytė-Zabalujeva], [2021]. – 277, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-475-809-6 
 

Paryžietiška apgaulė : romanas / Natasha Lester ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 508, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4805-1 (įr.) 
 

Paukštukas : [romanas] / William Wharton ; vertėjas iš anglų kalbos Andrius Patiomkinas. – 3-iasis patais. leid.. – 
Vilnius : Sofoklis, 2021. – 318, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-441-8 (įr.) 
 

Paženklintas laikas : eilėraščiai, dainos / Ona Jasinskienė ; [iliustracijos A. Vorevičienės] . – Šakiai : Šakių rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka, 2020. – 206, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8069-11-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Penki ketvirčiai apelsino : [romanas] / Joanne Harris ; iš anglų kalbos vertė Galina Baužytė-Čepinskienė. – 3-iasis 
patais. leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-435-7 (įr.) 
 

Polska poezja okolicznościowa Wilna II połowy XVIII wieku = XVIII a. II pusės Vilniaus lenkiškoji proginė poezija : 
skrypt dla studentów i stopnia kierunków humanistycznych / Regina Jakubėnas ; recenzenci Asta Vaškelienė, Lina 
Balaišytė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (106 p.) : faks.. – ISBN 978-609-07-0629-9 
 

Prisimink / Algimantas Jukna. – Šiauliai : [A. Juknos projektai], 2021. – 263, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-96159-2-9 (įr) 
 

Pseudo : [romanas] / Emile Ajar ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė Melkūnaitė. Emileʼio Ajaro gyvenimas ir mirtis / 
Romain Gary ; iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 189, [1] 
p. : faks.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-631-3 (įr.) 
 

Raganų medžioklė : romanas / Max Seeck ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – 2-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 431, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-391-2 (įr.) 
 

Raišas paukštis : eilėraščiai, atsidusimai, pagalvojimai, trumpos istorijos, paveikslai / Nijolė Marytė Šerniūtė ; 
[iliustruota autorės]. – Vilnius : Žuvėdra, 2021. – 189, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8219-51-7 (įr.) 
 

Raudonas žmogus / juodas žmogus : romanas / Kim Leine ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – [Vilnius] : [Kitos 
knygos], [2021]. – 535, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-427-493-0 (įr.) 
 

Rudens šviesoj : eilėraščiai / Adelė Danguolė Jankevičiūtė-Samulionienė. – Panevėžys : [D. Rudžio individuali 
įmonė], 2021. – 77, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8202-38-0 
 

Rūko dugnas : eilėraščiai / Edvinas Valikonis. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2021]. – 80, [3] p.. – Tiražas 700 egz.. – 
ISBN 978-609-427-481-7 
 

Saulės palydos : eilėraščiai / Antanas Drilinga. – Vilnius : Žuvėdra, 2021. – 100, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8219-52-4 (įr.) 
 

Sielos metraštis : eilėraščiai / Vilhelmina Imbrienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-142-7 
 

Sielų dėžutės : eilėraščiai / Svajūnas Dačkevičius. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 
2021. – 270, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-148-9 
 

Soliaris : [romanas] / Stanisław Lem ; iš lenkų kalbos vertė Giedrė Juodvalkytė ; vertimą atnaujino Rimvydas 
Strielkūnas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2021]. – 230, [2] p.. – Tiražas 800 egz. (papild.). – ISBN 978-609-427-486-2 (įr.) 
 

Sugrįžimai : eilėraščiai / Rimas Vaičaitis ; [nuotraukos Ritos Mockeliūnienės]. – Šakiai : [Šakių rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka], 2021. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 130 egz.. – ISBN 978-609-8069-12-9 
 

Susikurk spektaklį : 8 pjesės : radijui, teatro scenai, netradicinėms erdvėms, skaitymui / Tilė Vakarė. – Vilnius 
[i.e. Panevėžys] : [L. Jonušienė], 2021. – 236, [2] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-475-830-0 
 

Svetimas : [romanas] / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Laima Rapšytė. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 119, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-293-3 (įr.) 
 

Šiogūnas : [epinė istorija apie viduramžišką Japoniją] : romanas / James Clavell ; iš anglų kalbos vertė Vlada 
Baubonienė, Elena Romanova. – Vilnius : Aukso pieva, 2021. – 2 kn.. – ISBN 978-609-8105-55-1 (įr.) 

Kn. 2 / iš anglų kalbos vertė Vlada Baubonienė. – 2021. – 610, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8105-
59-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Širdies paletės : eilėraščiai / Svajūnas Dačkevičius. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 317, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-489-147-2 
 

Šokis įsuka šviesą : poezija / Ramūnas Liutkevičius. – [Vilnius] : Bazilisko ambasada, [2021]. – 102, [1] p.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96257-0-6 (įr.) 
 

Šokoladas : [romanas] / Joanne Harris ; iš anglų kalbos vertė Galina Baužytė-Čepinskienė. – 5-asis leid.. – Vilnius 
: Sofoklis, 2021. – 318, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-440-1 (įr.) 
 

Švelnumas pragare : [poezijos rinkinys] / Vytautas Pliura ; [iš anglų kalbos vertė Marius Burokas ir Gediminas 
Pulokas] ; [straipsnį parašė Virginija Kulvinskaitė-Cibarauskė]. – [Vilnius] : [Kitos knygos], [2021]. – 178, [4] p.. – ISBN 
978-609-427-492-3 
 

Tikra tik viltis : esė / Algirdas Toliatas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 213, [2]  p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-466-604-9 (įr.) 
 

Tragedijos / Lucijus Anėjus Seneka ; iš lotynų kalbos vertė Dalia Dilytė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 575, [1] p.. – 
Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-444-434-0 (įr.) 
 

Tokie smulkūs dalykai : romanas / Claire Keegan ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 101, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-511-4 (įr.) 
 

Tu – mano ramybės uostas : eilėraščiai / Romalda Prialgauskaitė-Bridikienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 
spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 64, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-145-8 
 

Užmarštis : [apsakymai] / David Foster Wallace ; iš anglų kalbos vertė Ignas Beitsas. – Vilnius : Rara, 2021. – 403, 
[4] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-07-1 
 

Vainiko pynimas : novelės / Danielius Mušinskas. – Vilnius : Homo liber, [2021]. – 119, [1] p.. – ISBN 978-609-
446-256-6 (įr.) 
 

Vaivorų ribėjimas : eilėraščiai / Violeta Šoblinskaitė Aleksa. – [Vilnius] : [Spauda], [2021]. – 95, [6] p. : iliustr.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8248-14-2 
 

Vidurnakčio biblioteka : [romanas] / Matt Haig ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : 
Sofoklis, 2021. – 318, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-442-5 (įr.) 
 

Žiedų valdovas / J.R.R. Tolkien ; iš anglų kalbos vertė Andrius Tapinas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – (Įr.) 
D. 2, Dvi tvirtovės. – 2021. – 436, [2] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4252-3 

 
Žiema rojuje : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

340, [2] p.. – Tiražas 2700 egz.. – ISBN 978-609-466-600-1 (įr.) 
 

Žiemos kareivis : romanas / Daniel Mason ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2021]. – 414, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-513-8 (įr.) 
 

Антология русской прозы Литвы / [составитель издания Владимир Кольцов-Навроцкий]. – Вильнюс : [BMK 
leidykla] ; Валай, Тракайский р-н : Литературное объединение поэтов и прозаиков, пишущих на русском языке в 
Литве, «Логос», 2020-    . – (Įr.) 

T. 4 / [вступительная статья: Иосиф Уссер]. – Вильнюс : [Планета ВВКУРЭ] ; Валай, Тракайский р-н : 
Литературное объединение поэтов и прозаиков, пишущих на русском языке в Литве, «Логос», 2021. – 505 p.. – 
Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-9955-798-65-1 
 

Вся правда про девочку Ханну : книга воспоминаний / Хана Винокур. – Вильнюс [i.e. Visaginas] : [Ch. 
Runkauskienė], 2021. – 206, [1] p. : portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-808-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aš prašau duonos / Algimantas Katilius ; sudarytoja Rasa Katiliūtė ; [iliustravo Mykolas Šimkevičius]. – [Vilnius] : 
Pamėginčius, [2021]. – 325, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8224-07-8 (įr.) 
 

„Aušros užkariautojo“ kelionė / C.S. Lewis ; iliustravo Pauline Baynes ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 268, [3] p. : iliustr.. – (Narnijos kronikos ; kn. 5). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4800-6 (įr.) 
 

Blynai spintoje / Jurga Baltrukonytė ; iliustravo Algis Kriščiūnas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [58] p. : iliustr.. – 
(Stebuklų namo istorijos, ISSN 2669-2694). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4787-0 (įr.) 
 

Blogiausi pasaulio tėvai / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis ; su nuostabiomis 
spalvotomis Tony Ross iliustracijomis. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 306, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-
609-466-610-0 (įr.) 
 

Brolis ir sesė! / Rocio Bonilla. – [Vilnius] : Apkabink mėnulį, [2021]. – [24, 24] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-8252-10-1 (įr.) 
 

Burtininko skrybėlė ; Muminuko tėčio memuarai : [apysakos] / Tove Jansson ; iš švedų kalbos vertė Laima 
Bareišienė ;  iliustravo autorė. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Garnelis, 2021. – 347, [4] p. : iliustr.. – (Troliai Mumiai). – 
ISBN 978-9955-883-75-3 (įr.) 
 

Burtininko sūnėnas / C.S. Lewis ; iliustravo Pauline Baynes ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 207, [1] p. : iliustr.. – (Narnijos kronikos ; kn. 1). – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-01-4796-2 (įr.) 
 

Didysis šaltis / Pippa Curnick ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [32] p. : iliustr.. 
– Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-734-4 (įr.) 
 

Diena, kai pelėdai Drūlijai buvo NUO-BO-DU : terapinės pasakos vaikams / užrašė Inga Narijauskienė ; nupiešė 
Agnė Laurinavičiūtė-Liakienė. – [Vilnius] : [I. Narijauskienė], [2021]. – 81, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2250 egz.. – ISBN 
978-609-475-812-6 (įr.) 
 

Dingusios šluotos byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 191, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-180-8 (įr.) 
 

Du paršeliai : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4726-9 (įr.) 
 

Greisė ir Kalėdų angelas / Lucinda Riley, Harry Whittaker ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė ; iliustravo 
Jane Ray. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 52, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-606-3 (įr.) 
 

Istorijos 1 metų vaikams / Mandy Archer, Gabi Murphy ; [iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas]. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4542-5 (įr.) 
 

Kaip Tilis džiaugsmo ieškojo : pasaka su uodega / Kristina Savickytė, Motiejus Damanskis ; iliustravo Marija 
Smirnovaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4734-4 (įr.) 
 

Kaip Vinstonas Kalėdoms grįžo namo / Alex T. Smith ; iš anglų kalbos vertė Eglė Trainytė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2021. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-787-0 (įr.) 
 

Kakė Makė ir katinas vienai savaitei / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 30 
000 egz.. – ISBN 978-609-01-4817-4 (įr.) 
 

Kalėdos! Kalėdos! / Kęstutis Kasparavičius ; iliustracijos autoriaus. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 
44, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-788-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kalėdozauro skrydis : [eiliuota pasaka] / Tom Fletcher ; iliustravo Shane Devries ; iš anglų kalbos vertė Vainius 
Bakas. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-441-751-1 (įr.) 
 

Keksiukas po pagalve / Jurga Baltrukonytė ; iliustravo Algis Kriščiūnas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [58] p. : 
iliustr.. – (Stebuklų namo istorijos, ISSN 2669-2694). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4788-7 (įr.) 
 

Laikas miegoti, lokiuk : [žaislinė knygelė su šviečiančiomis lempelėmis] / Sam Taplin ; iliustravo Jennifer A. Bell ; 
[iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 
3500 egz.. – ISBN 978-609-479-427-8 (įr.) 
 

Laikrodukas : pažink laiką : [žaislinė knyga] / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Viktorija Ežiukas. – Vilnius : Alma 
littera, [2021]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4531-9 
 

Laimė yra lapė : [pasaka] / Evelina Daciūtė, Aušra Kiudulaitė. – Vilnius : Tikra knyga, 2021. – [48] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8142-63-1 (įr.) 
 

Liūtas, ragana ir drabužių spinta / C.S. Lewis ; iliustravo Pauline Baynes ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 191, [1] p. : iliustr.. – (Narnijos kronikos ; kn. 2). – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4797-9 (įr.) 
 

Lokys ir pianinas / David Litchfield ; [iš anglų kalbos vertė Ada Vilkė]. – [Vilnius] : Vilko reikalai, [2021]. – [33] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96216-4-7 (įr.) 
 

Lukas ir Tukas / Emily Gravett ; iš anglų kalbos vertė Violeta Palčinskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – [32] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-609-4 (įr.) 
 

Lukas Šiaudelis šoka baletą / Tomas Dirgėla ; iliustravo Dalia Karpavičiūtė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 185, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-599-8 (įr.) 
 

Mano anūko istorijos / Vladas Korsakovas ; iliustravo Anderzak. – Kaunas [i.e. Vilnius] : [V.  Korsakovas], 2021. – 
[84] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-475-818-8 (įr.) 
 

Marmiai : draugystės magija / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 43, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4835-8 (įr.) 
 

Mažasis lordas Fontlerojus / Frances Hodgson Burnett ; iš anglų kalbos vertė St. Kalvaitis ; iliustravo Reginald B. 
Birch. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 226, [3] p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 16). – Tiražas 
3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4790-0 (įr.) 
 

Merė Popins ; Merė Popins grįžta : [apysakos] / P.L. Travers ; iš anglų kalbos vertė Auksė Mardosaitė ; iliustravo 
Mary Shepard. – Vilnius : Garnelis, 2021. – 510, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-74-6 (įr.) 
 

Miške / Leib Kvitko ; Issachar Ryback iliustracijos ; iš jidiš kalbos vertė Dominykas Norkūnas, Roza Bieliauskienė. 
– [Vilnius] : [Asociacija] „Slinktys“ : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, 2021. – 18, [1] p. : iliustr.. – (Bibliotekėlė). – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-14-4 
 

Naktinis ekspresas : 24 skyrių pasakojimas / Karin Erlandsson, Peter Bergting ; iš švedų kalbos vertė Mantas 
Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 205, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4789-4 (įr.) 
 

Netvarkos nykštukas kosmoso platybėse : [knyga su langeliais] / [tekstą parašė Lina Matiukaitė] ; [iliustravo 
Erikas Pauliukonis]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4563-0 (įr.) 
 

Paklydo aguona : [eilėraščiai] / Urtė Daugelaitė. – Kaišiadorys : Printėja, 2021. – 47, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – 
ISBN 978-609-445-583-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paskutinis mūšis / C. S. Lewis ; iliustravo Pauline Baynes ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė . – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 221, [1] p. : iliustr.. – (Narnijos kronikos ; kn. 7). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4802-0 (įr.) 
 

Paštininkas ir serbentai / Dovilė Zavedskaitė, Patricija Bliuj-Stodulska. – [Vilnius] : Tikra knyga, 2021. – [42] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8142-61-7 (įr.) 
 

Pašto pelyčių nuotykiai Šiaurėje / Ignė Zarambaitė, Greta Alice. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 102, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-785-6 (įr.) 
 

Peliukas vardu Mika / Matt Haig ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė ; iliustravo Chris Mould. – Vilnius : 
Tyto alba, 2021. – 196, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-611-7 (įr.) 
 

Pianistė iš Vienos : [tikra istorija apie viltį ir išgyvenimą Antrojo pasaulinio karo metu] / Mona Golabek, Lee 
Cohen ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 201, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-4777-1 (įr.) 
 

Pražilęs paauglys / Loreta Šileikytė-Zabalujeva ; [iliustravo Loreta Šileikytė-Zabalujeva]. – Alytus : [L. Šileikytė-
Zabalujeva], 2021. – 174 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-810-2 (įr.) 
 

Princas Kaspianas / C.S. Lewis ; iliustravo Pauline Baynes ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 239, [1] p. : iliustr.. – (Narnijos kronikos ; kn. 4). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4799-3 (įr.) 
 

Ragana Lilė Ponių saloje : [apysaka] / Knister ; iliustravo Birgit Rieger ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras 
Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 110, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4831-0 (įr.) 
 

Sidabrinis krėslas / C.S. Lewis ; iliustravo Pauline Baynes ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 255, [1] p. : iliustr.. – (Narnijos kronikos ; kn. 6). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4801-3 (įr.) 
 

Smalsutės nuotykiai : knygelė mažiesiems vaikams / Vida Vaicekavičienė ; [iliustratorius Erika Juknevičienė]. – 
Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija] , 2021. – 21, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-489-151-9 
 

Smarkuolė Gilė Hopkins : [apysaka] / Katherine Paterson ; iš anglų kalbos vertė Romualda Zagorskienė. – Vilnius 
: Alma littera, 2021. – 159, [1] p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-
4819-8 (įr.) 
 

Sniego sesė : Kalėdų istorija / Maja Lunde ; iliustravo Lisa Aisato ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda Gaivenienė. – 
Vilnius : Tyto alba, 2021. – 195, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-429-8 (įr.) 
 

Trys paršiukai : [pasaka] / iš rusų kalbos vertė Jūratė Žižytė ; [dailininkė L. Jeriomina]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 
12, [2] p., įsk. virš.  : iliustr.. – (Pradedu skaityti ). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-190-4 
 

Trolis Molis ir Čiurlionis / Violeta Palčinskaitė ; iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 
132, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-598-1 (įr.) 

 
Višta, kuri norėjo šukų / Bentsiyen Raskin ; El Lissitzky iliustracijos ; iš jidiš kalbos vertė Dominykas Norkūnas, 

Roza Bieliauskienė. – [Vilnius] : [Asociacija] „Slinktys“ : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, 2021. – 15, [1] p. : iliustr.. 
– (Bibliotekėlė). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-15-1 
 

Žiemos naktis : [kalėdinės istorijos] / [iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė] ; [iliustruota Alison Edgson 
piešiniais]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 188, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4804-4 (įr.) 
 

Žirgas ir jo berniukas / C.S. Lewis ; iliustravo Pauline Baynes ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 239, [1] p. : iliustr.. – (Narnijos kronikos ; kn. 3). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4798-6 
(įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

2-mečių užduotys : [mąstymo lavinimas, kalbos ugdymas, motorikos lavinimas] / [iš ukrainiečių kalbos vertė 
Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 32, [1] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-483-191-1 
 

3-mečių užduotys : [mąstymo lavinimas, kalbos ugdymas, motorikos lavinimas] / [iš ukrainiečių kalbos vertė 
Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – 32, [1] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-483-192-8 
 

Ačiū, kad pasakei : mokomės grįžtamojo ryšio / Ligita Jakučionytė ; [iliustracijas nupiešė Miglė Šaltytė]. – Vilnius 
: [L. Jakučionytė], 2021. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-757-0 
 

Atrask lietuviškų raštų grožį : lavinamoji knyga / [tekstų autorė, dailininkė Jūratė Leikaitė] ; sudarė Jūratė 
Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, [2021]. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-12-1 
 

Britannica. Vaikų enciklopedija : nuo didžiojo sprogimo iki rytojaus pasaulio / parengė Christopher Lloyd ; iš 
anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman ir Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 415, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4838-9 (įr.) 
 

Didžioji drakonų žaidimų knyga / iliustravo Anna Láng ; [vertė Tomas Einoris]. – Vilnius : Nieko rimto, [2021]. – 
[22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-744-3 
 

Gražaus elgesio elementorius : 4–6 metų vaikams / Patrycja Wojtkowiak Skóra ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė 
Žižytė] ; dailininkė Joanna Myjak. – Vilnius : Presvika, [2021]. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
483-186-7 (įr.) 
 

Įdomusis pasaulis : mano pirmoji enciklopedija / parašė Matthew Oldham, Emily Bone, Alex Frith ... [et al.] ; 
iliustravo Lee Cosgrove, Tony Neal, Jane Newland ; [iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2021]. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-442-1 (įr.) 
 

Imperijos labirinto bokšto paslaptis / Hiro Kamigaki ir IC4Design ; teksto autorius Chihiro Maruyama. – [Vilnius] : 
Apkabink mėnulį, [2021]. – 32, [4] p. : iliustr.. – (Pjeras labirintų detektyvas). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8252-
11-8 (įr.) 
 

Kalėdos jau čia pat : 6 dėlionės / [iš italų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Maria Rita Gentili]. – Vilnius : 
Presvika, [2021]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-149-2 (įr.) 
 

Lavinamieji spalvinimo pratimai : [3–5 metų vaikams] / [užduotis parengė Lina Bukauskienė] ; [iliustravo Kotryna 
Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-
3926-4 
 

Lietuvių šventės ir raštai : lavinanti knyga / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Išmintis, 2015-    . 
D. 3 : [etno mandalos] : lavinamoji knyga / Jūratė Leikaitė ; [tekstas: Asta Valiukevičienė]. – Vilnius : Filmų 

štrichai, [2021]. – [65] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-09-1 
 

Linksmų Kalėdų! : 6 dėlionės / [iš italų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Maria Rita Gentili]. – Vilnius : 
Presvika, [2021]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-148-5 (įr.) 
 

Mano diena : [ugdomoji spalvinimo knygelė] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – Kaunas : D&DM, 2021. – 31, 
[2] p., įsk. virš.  : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-8300-02-4 
 

Mano transporto knyga / iliustravo Wolfgangas Metzgeris ; tekstą sukūrė Daniela Prusse ; [iš vokiečių kalbos 
vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [32] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-
172-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Metų laikai : ieškok ir tyrinėk : įdomi atradimų kupina knygelė, skirta skaityti balsu / [tekstas: Ester Kerkhoff] ; [iš 
anglų kalbos vertė Vainius Bakas]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [25] p. : iliustr. + 1 karton. žibintuvėlis. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4582-1 
 

Miške ir pievoje : [žaislinė knyga] 3–4 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr. + 20 
magnetukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-168-3 (įr.) 
 

Mokausi linksmai : užduotys, lavinančios atidumą ir loginį mąstymą : 3+ / [iš prancūzų kalbos vertė Vidmantė 
Vaitonė]. – Kaunas : Šviesa, [2021]. – [34] lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07158-5 
 

Mokausi linksmai : užduotys, lavinančios atidumą ir loginį mąstymą : 4+ / [iš prancūzų kalbos vertė Vidmantė 
Vaitonė]. – Kaunas : Šviesa, [2021]. – [34] lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07159-2 
 

Mokausi linksmai : užduotys, lavinančios atidumą ir loginį mąstymą : 5+ / [iš prancūzų kalbos vertė Vidmantė 
Vaitonė]. – Kaunas : Šviesa, [2021]. – [34] lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07160-8 
 

Nuotykių labirintai : [stalo žaidimai tam tikrų garsų tarimui įtvirtinti žodžiuose] : [ugdomoji metodinė priemonė]  
/ Aistė Kvičiuvienė. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2021]. – 1 dėžutė (7 lentos, 1 kauliukas, 4 figūrėlės) : iliustr.. – ISBN 978-
9955-32-524-6 
 

Pašėlę matematikai : pradedantieji : ypatingi skaičiai ir nuostabios figūros 4–5 metų vaikams / [Mattia Crivellini] 
; iliustravo Agnese Baruzzi ; [iš anglų kalbos vertė Elvyra Žurauskienė]. – Kaunas : Šviesa, [2021]. – 55, [1] p., [8] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07156-1 
 

Pašėlę matematikai : paslaptingas skaičių miškas : [6–7 metų vaikams] / sudarė Linda Bertola ; iliustravo Agnese 
Baruzzi ; [iš anglų kalbos vertė Elvyra Žurauskienė]. – Kaunas : Šviesa, [2021]. – [56] p., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07157-8 
 

Patrulių kalėdinės užduotėlės su lipdukais : šunyčiai patruliai. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 24, [1] p., įsk. 
virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0666-0 
 

Po žeme : ieškok ir tyrinėk : įdomi atradimų kupina knygelė, skirta skaityti balsu / [tekstas: Sandra C. Hessels] ; 
[iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [25] p. : iliustr. + 1 karton. žibintuvėlis. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4583-8 
 

Rašau raides : [užduotys 5–6 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Agnė Nananai]. – Vilnius : Alma 
littera, [2021]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4839-6 
 

Smagios užduotėlės 2 metų vaikams : [išimamos detalės ir daugiau nei 40 lipdukų] / [iš anglų kalbos vertė 
Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4523-4 
 

Smagios užduotėlės 3 metų vaikams : [išimamos detalės ir daugiau nei 60 lipdukų] / [iš anglų kalbos vertė 
Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4524-1 
 

Smagios užduotėlės 4 metų vaikams : [išimamos detalės ir daugiau nei 100 lipdukų] / [iš anglų kalbos vertė 
Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4525-8 
 

Smagios užduotėlės 5 metų vaikams : [išimamos detalės ir daugiau nei 100 lipdukų] / [iš anglų kalbos vertė 
Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4526-5 
 

Sveikas maistas : [ugdomoji spalvinimo knygelė] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – Kaunas : D&DM, 2021. – 
31, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-8300-03-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sveikas, Vilniau! : [knyga su iškylančiais paveikslėliais] / Simonas Kvintas. – Vilnius : Hubris, 2021. – [14] p., įsk. 
virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8280-06-7 (įr.) 
 

Ūkyje : [žaislinė knyga] 3–4 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, [2022]. – [12] p. : iliustr. + 20 magnetukų. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-169-0 (įr.) 
 

Спасибо, что сказал : учимся обратной связи / Лигита Якучёните. – Вильнюс : [L. Jakučionytė], 2021. – 46, 
[2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-861-4 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Europos ištakos: deivės ir kariai = The origins of Europe: goddesses and warriors : in honorem Marija 
Gimbutienė (1921–1994) : parodos [„Deivės ir kariai: Marijai Gimbutienei – 100“] katalogas [2021–2022, Vilnius] / 
[vertėjas Darius Sužiedėlis]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus , [2021]. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. 
– ISBN 978-609-478-055-4 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Panevėžio seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius ; Panevėžio 
rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2021. – 159, [1] p., [1] sulankst. 
žml. lap.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8292-06-0 
 

GEOGRAFIJA 
 

Lietuva : 101 įdomiausia vieta / [Vykintas Vaitkevičius, Valentinas Baltrūnas]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
311, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4862-4 (įr.) 
 

Metropolis : miesto istorija – nuo senovės iki šiandien / Ben Wilson ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – 
[Vilnius] : Kitos knygos, [2021]. – 462, [2] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-427-490-9 (įr.) 
 

Sidabrinės svajonės visada išsipildo / [Marius Abramavičius-Neboisia]. – Vilnius : [M. Abramavičius] : Užantis, 
2020. – 191, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 99 egz.. – ISBN 978-609-475-610-8 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Bieliauskai : [nuo XIV amžiaus iki šių laikų] : istorinės ir genealoginės apybraižos / Raimundas Baltėnas. – Vilnius 
[i.e. Kaunas] : [Lisaura], 2021. – 232, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr., žml.. – Tiražas 3 egz.. – ISBN 978-609-
8217-07-0 (įr.) 

 
ISTORIJA 

 
 

Ėjusi kasdien į mūšį : legendinės žvalgės Marcelės Kubiliūtės biografinė apybraiža / Ona Levandavičiūtė ; 
[iliustracijos Žilvino Balkevičiaus]. – Vilnius : Margi raštai, [2020]. – 91, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-9986-09-506-4 
 

Eretiškos esė apie istorijos filosofiją / Jan Patočka ; iš čekų kalbos vertė Almis Grybauskas. – 2-oji patais. ir 
papild. laida. – Vilnius : Phi knygos, 2021. – 179, [1] p.. – (Filosofemos : XX a. filosofija, ISSN 2669-0802). – Tiražas 488 
egz.. – ISBN 978-609-8236-21-7 
 

Holokaustas Lietuvos provincijoje 1941 metais / Arūnas Bubnys. – Vilnius : Margi raštai, [2021]. – 616, [5] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-09-516-3 (įr.) 
 

Iš mirties slėnio į Siono kalną / Icchakas Aradas ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė, iš hebrajų kalbos 
išvertė Mošė Parason. – Vilnius : Margi raštai, [2020]. – 333, [3] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
9986-09-501-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Užrašyta istorija : laiškai, pakeitę pasaulį / Simon Sebag Montefiore ; [iš anglų kalbos vertė Audronė 
Gendvilienė]. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 356, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-603-2 (įr.) 
 

Žydai Klaipėdoje (Mėmelyje) / Ruth Leiserowitz. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 167, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-07-0596-4 (įr.) 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Lauksiu Tavęs Paryžiuje : romanas / Sarah Jio ; [iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2021.– 5 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-7010-9 
 

Ledo rūmas : romanas / Tarjei Vesaas ; [iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2021. – 3 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-7175-5 
 

Mokytojo portfelis : romanas / Hiromi Kawakami ; [iš japonų kalbos vertė Jurgita Ignotienė]. – Vilnius : Lietuvos 
aklųjų biblioteka, 2021. – 3 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-7206-6 
 

Vienas keliaujančio dailininko gyvenimo nutikimas : romanas / César Aira ; [iš ispanų kalbos vertė Aistė 
Kučinskienė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2021. – 2 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-7192-2 
 

NATOS 
 

Į muzikos šalį : solfedžio 2 klasei : vadovėlis / Vida Umbrasienė ; [recenzavo Rūta Girdzijauskienė, Audra 
Versekėnaitė-Efthymiou]. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2021. – 203, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISMN 979-0-806003-10-7 (įr.) 
 

Į muzikos šalį : solfedžio 2 klasei : pratybų sąsiuvinis / Vida Umbrasienė ; [recenzavo Rūta Girdzijauskienė, Audra 
Versekėnaitė-Efthymiou]. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2021. – 74, [1] 
p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISMN 979-0-806003-11-4 
 

Kalėdinės melodijos = Christmas melodies : aranžuotės fortepijoniniams ansambliams / Giedrė Paulikaitė-
Daugelienė ; anglų kalbos vertimas: Milda Paulikaitė ; recenzentė Giedrė Gabnytė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 43, [1] 
p.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806000-31-1 
 

Kur Vilnelė teka : meilės gimtinei niekada nebus per daug… / Elena Tolvaišienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 27, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-806000-30-4 
 

Muzika koncertinėms kanklėms / Balys Dvarionas ; sudarytoja ir redaktorė Aistė Bružaitė ; recenzentai Regina 
Marozienė, Justas Dvarionas. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2021. – 49, [2] p. : portr.. – Tiražas 100 
egz.. – ISMN 979-0-806003-12-1 
 

Senamiesčio eskizai = Old town sketches : smuikui ir fortepijonui / Jurgis Juozapaitis ; vertėja Albina Strunga. – 
Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2021. – 20 p. : portr.. – (Lietuvių muzika styginiams = Lithuanian music 
for strings). – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-806003-09-1 
 

Šimtais kristalų į tavo dangų krisiu… = I will fall into your sky in hundreds of crystal pieces… : violončelei ir 
fortepijonui / Zita Bružaitė ; redaktoriai Rimantas Armonas (violončelės partija), Irena Uss-Armonienė (fortepijono 
partija) ; vertėja Albina Strunga. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2021. – 17 p. : portr. + 1 part. (4 p.). – 
(Lietuvių muzika styginiams = Lithuanian music for strings). – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-806003-13-8 
 

ŽEMĖLAPIAI 
 

Skonių keliu po Lietuvą : žemėlapis. – 1:1 000 000. – [Kaunas] : [Lietuvos kaimo turizmo asociacija], 2020. – 1 
žml. : dvipusis, spalv. 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

